
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.15.4.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de iunho de 2020 às 

09h00. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO, REFORMA DA 

CAPELA E PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO, DISTRITO DE SANTA FÉ NO MUNICÍPIO DE 

CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, Io de junho de 2020. Valéria do Carmo 

Moura -  Presidente.

http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°112 I FORTALEZA. 02 DE JUNHO Dfe^202Õ
_______________________________ PB Üttltão&a

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 04 de junho de 2020 às 11:00 horas, 
estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP010/20, cujo objeto é a locação de máquinas pesadas 
para ficar à disposição da Secretaria de Infraestrutura, para serem usadas em serviços de recuperação de estradas vicinais, desobstrução de bueiros, leitos 
de rios, lagoas, açudes e limpeza pública da Sede e Distritos do Município de Nova Russas/CE. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento 
social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 01.06.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

81

*** 4** 1ckh
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 22 de junho de 2020 às 10:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP016/20, cujo objeto é a construção de um calçadão e reforma e ampliação da Praça da 
Igreja de São Francisco, no Bairro São Francisco em Nova Russas - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 02 de junho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-08/2020. Abertura: 15 de junho de 2020 às 09:00 
horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria na análise e Execução da 
compensação previdenciária com o RGPS/INSS com a finalidade de suprir as necessidades do Fundo Municipal de Previdência Social do Município de 
Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência em anexo e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/ 
CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvaniade Sousa Alves Silva — Pregoeira.

sfcsfcsfc * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 07/2020-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 16 de junho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. 
Emestina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 07/2020-SAF, cujo objeto é a aquisição 
de óleos lubrificantes e filtros para manutenção da frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 14h00 e no site www.tce.ce.gov.br. Santa Quitéria-CE, 01 de junho de 2020. Pregoeira.

N3
F S C

ftilSTO
Papei pjwitizksa 
apstffdefbrèas 

reípcraivsi* 
FSCa C l28031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU-CEARÁ -  AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
- A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, POR INTERMÉDIO DE SEU 
PREGOEIRO OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA 
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 10.024/19 E 
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARIR1AÇU/CEARÁ, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE A LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.05.18.01, CUJO 
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO 
INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (PRO INFÂNCIA 
TIPO B), JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE CARIRIAÇU -  CEARÁ, SERÁ ADIADA, FICANDO ASSIM 
A ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA 03/06/2020 E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS NO DIA 16/06/2020 ÀS 08:OOHORAS. 
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, 
O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO RUA PARQUE 
RECREIO PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ, NO HORÁRIO DE 
08:00HS ÁS 12:00HS E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW. 
BLLCOMPRAS.ORG.BR. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 01 DE JUNHO DE 
2020. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
N° 2018.08.06.1 - PREGÃO PRESENCIAL N” 2018.06.20.1. Objeto: 
Contratação de serviços de transporte escolar da rede de ensino do 
município de Crato/CE. O presente termo de aditivo tem por finalidade 
corrigir valores inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus 
objetivos, consignando um acréscimo no valor contratual de 5,69% (cinco 
ponto sessenta e nove por cento), estabelecendo assim o índice IGP-M da 
FGV, como o oficial a ser utilizado. Passando assim, aos seguintes valores:
- itens onde se refere ao veículo tipo van, cujo valor originário por km era 
de R$ 4,86(quatro reais e oitenta e seis centavos), passará para o valor de 
R$ 5,14(cinco reais e quatorze centavos); - itens onde se refere ao veículo 
micro ônibus, cujo valor originário por km era de R$ 5,40(cinco reais e 
quarenta centavos) passará para o valor de R$ 5,71(cinco reais e setenta e 
um centavos); - itens onde se refere ao veículo ônibus, cujo valor originário 
por km era de R$ 5,89(cineo reais e oitenta e nove centavos) passará para 
o valor de RS 6,23(seis reais e vinte e três centavos, conforme estabelece 
o artigo 65, inciso II, “d”, da lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Contratante: Secretaria de Educação. Germana Maria Brito Rodrigues 
Alencar. Contratado: GLOBAL EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita 
no CNPJ n°. 01.633.600/0001-50. Crato/CE, 03 de janeiro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.18.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de junho de 
2020 às 09h00, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção de reservatório elevado 36m3 no centro administrativo do 
Município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 1” de junho de 2020. Valéria do Carmo Moura -

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 2018.08.03.4
- PREGÃO PRESENCIAL. N° 2018.06.20.1. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar da rede de ensino do município de Crato/CE. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, através da Sra.Germana 
Maria Brito Rodrigues Alencar. Contratado: BRASEL TRANSPORTES 
E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 15.410.425/0001-46. 
Fundamento: o presente instrumento será regido pelas disposições da lei 
federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, especialmente pelo do art. 65, 
inciso I, “b”, § 1°. art.65 da lei 8.666/93: os contratos regidos por esta lei 
poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos: I-  
unilaterahnente pela administração: b)quando necessária a modificação do 
valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa do 
seu objeto, nos limites permitidos por esta lei; parágrafo Io - o contratado 
fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos 
ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% 
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso 
particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% 
(cinqüenta por cento) para os seus acréscimos. Conforme fundamentação 
legal a alteração contratual em pauta encontra fundamento no dispositivo 
legal retro mencionado, bem como na supremacia do interesse público, 
haja vista que a necessidade somente poderá se suprida mediante a 
adição contratual. Crato-CE, 14 de outubro de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
N° 2018.09.03.1 - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.20.1. Objeto: 
Contratação de serviços de transporte escolar da rede de ensino do 
município de Crato/CE. O presente termo de aditivo tem por finalidade 
corrigir valores inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus 
objetivos, consignando um acréscimo no valor contratual de 5,69% (cinco 
ponto sessenta e nove por cento), estabelecendo assim o índice IGP-M da 
FGV, como o oficial a ser utilizado. Passando assim, aos seguintes valores:
- itens onde se refere ao veículo tipo van, cujo valor originário por km era 
de R$ 4,86(quatro reais e oitenta e seis centavos), passará para o valor de 
R$ 5,14(cinco reais e quatorze centavos); - itens onde se refere ao veículo 
micro ônibus, cujo valor originário por km era de R$ 5,40(cinco reais e 
quarenta centavos) passará para o valor de RS 5,71(einco reais e setenta e 
um centavos); - itens onde se refere ao veículo ônibus, cujo valor originário 
por km era de RJ 5,89(cinco reais e oitenta e nove centavos) passará para 
o valor de R$ 6,23(seis reais e vinte e três centavos, conforme estabelece 
o artigo 65, inciso II, “d”, da lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Contratante: Secretaria de Educação. Germana Maria Brito Rodrigues 
Alencar. Contratado: GLOBAL EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita 
no CNPJ n°. 01.633.600/0001-50. Crato/CE, 03 de janeiro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.15.4.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de junho de 
2020 às 09h00, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção do muro do cemitério, reforma da capela e pavimentação 
de acesso, Distrito de Santa Fé no Município de Crato/CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, Io de junho de

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://WWW.TCE.CE.GOV.BR
http://www.tce
http://www.tce.ce.gov.br


WIsHm yojHy ||

Samuel Dias e Elcio Batista tem 72 
horas para definirem se participam
de disputa I ELEIÇÕES | Como prazos do calendário oficial não mudaram até 
aqui, relógio pressiona gestores a tomarem decisão ainda nesta semana

- k . .

SANDRO VALENTiM

UM DOS HOMENS de confiança de R C ,! 
Sam uel Dias pode deixar a Segov |

CARLOS HOLANDA

caflosholanda@opovo.com.br

Protagonistas nas gestões de 
Prefeitura de Fortaleza e  Gover
no do Estado, respectivamente, 
os secretários Samuel Dias {Se
gov) e Élcio Batista (Casa Civil) 
têm até este quinta-feira, 4, para 
decidir se irão ou não entrar na 
corrida ao Paço Municipal. É a 
data em que se encerra 0 prazo 
para que membros de adminis
trações que pretendam disputar 
as próximas eleições majoritá
rias deixem os atuais postos.

O coto presidente do Tribu
nal Superior Eleitoral (TSE), Luís 
Roberto Barroso, já sinalizou que 
a data da eieição, inicialmente 
marcada para 4  de outubro, deve 
ser postergada em razão dos im
pactos da pandemia do novo co- 
ronavírus. sobretudo no aspec
to da aglomeração de pessoas, 
componente que caracteriza pe
ríodos eleitorais, m asque facilita

Porem, os demajs prazos es
tipulados no calendario ate aqui 
estan mantidos pela Corte espe
cializada. Dias e filiado ao PDT:

• TOHAÛM

(CEAfU> - PREFEITURA «VHÍCíW

5C.6AR4-. PÄSFS i:i>œ;;0SH''2aiSS
’CRHACäis. ?<SÍC

•O Q£ UCIÏAÇÀC -  »SÊCÃ

riTWXÎOOCEABA-iRiFEfrjKAMUNliïfWiOiiaAfiÂBUiO-æiïÜlARiA« SAfl» - AVÈSOœ 
LiCiTAÇÃO - PREGÀO amÖNKO f f  36003/2020 SUP P£. ODjttO: SílSÇÍO OS MOKQR
rsaroszA fm * rêgsíro  oe ?«ç&$ visanoc hjiuras e -vcntíjâís « ju stçè ô  os
ajUtPAMEKTOS ? MATERIAL PHRMfiKSffr? »RA ATÍNOSR AS U*it»W5 8ÁSKA5 S 
jKÄSTAR» se  iAU'ùi OO MÜNsCJHO DCBANABUill/CE. A ps'drdortki <0 ie  Ja«sc á* «* !, i

sito” em s?sí»; a-.:N:u pw ?ní I» *• via kiKárj í
orscwimsrtc! ca fe-ccs-mpftto <fe>s prepotte* 1“ srejas t  qj<* nc d« 16 deJuitfw Ot tSSSisOUii

V - v'

£. PAIRO ROSDEK» O». 4:iV* lO»f 8- PirjrMim

Batista, ao PSB do deputado fe
derai Dênis Bezerra e do ex-se
cretário da Saúde do Ceará, Odo- 
rico Monteiro. Um movimento de 
saída destes atores não significa 
automática inserção na disputa.

Mas é fornia de se verem li
vres de qualquer barreira legal, 
para que, pelo menos, figurem 
como possibilidades nas discus
sões eleitorais do grupo liderado 
peíos pedetistas Oro e  Cid Gomes 
em Fortaleza. Agestão de Rober
to Cláudio (PDT) caminha para o 
fim sem que haja um candidato 
natural. Antes da pandemia, era 
notória a  elevação do número 
de aparições de Dias. principal
mente inaugurando obras.

Cid prometeu em 19 de de
zembro do ano passado que 0 
PSB serra “aliado prefereodaf 
nos páreos eleitorais pelos mu
nicípios do Ceará. “Onde a gen
te puder contribuir, ajudar para 
que 0 PSB se fortaleça, nós esta
remos solidários.”

Como 0 PDT encabeçará cha
pa na Capital, a  principal gover
nada pelo partido no Brasil, 0 
PSB se cacifa como favorito para 
ser acomodado na vice. Há tam
bém 0 PSD de Domingos Fiiho e 
Domingos Neto, assim como 0 
DEM, atual detentor do posto 
cnm Moroni Torgan.

Mas as duas legendas não s io  
da frente de esquerda alterna
tiva a  nível nacional, grupo for
mado por PDT, PSB, Rede e PV. A 
coalizão que exclui 0 PT é impor
tante aos pianos presidenciais de 
Ciro em  2022.

0 presidente cearense do PDT, 
André Figueiredo, afirmou ao 0 
POVO que é 0 presidente do PDT 
de Fortaleza, Roberto Cláudio, 
quem tem conduzido as trata- 
tivas. Questionado sobre a  saída 
de Dias, se esquivou e disse, num 
plano gerai, que é  natural que 
todos os pretensos candidatos 
saiam das gestões.

Menos discreto que Figueire
do, 0 vice-presidente da Câmara 
Municipal de Fortaleza, Âdail Jú 
nior (PDT), diz: “Estou querendo 
que pelo menos eie (Samuel! se 
desligue, pelo menos faça a  par
te dele, mesmo que não venha 
candidato. Todo mundo (base de 
RC) se dá bem com ele. („) Não 
tem hoje na cidade de Fortaleza 
alguém que conheça a máquina 
como ele."

M o  lado pessebista, Eido Ba
tista limitou-se a comentar que 
0 projeto no momento é seguir 
auxiliando Camilo, ijualquer 
outro projeto precisa passar por 
iima discussão que se relacione 
com esse compromisso.”  Nelson 
Martins assumirá a Casa Civil 
caso Batista saia.

Questionado, ele afirmou 
que esses assuntos têm sido in
viabilizados em razão do home 
offlce. Próximo a  Cid, Odorico 
Monteiro, vice-presidente da 
legenda socialista, diz que Ba
tista ainda não emitiu sinais 
claros. Mas 0 ex-deputado fe
deral ressa lta que se ele “colo
c ar 0 nome”  para a  gente seria 
motivo de muita evidência, 
(colaborou H enrique Araújo)

Live. Pré-candidatos
Heitor Férrer e Geraldo 
Luciano batem papo hoje

Estreante em  disputas políti
cas, empresário e pré-candida- 
to a prefeito de Fortaleza, Ge
raldo Luciano (Novo), conversa 
em live hoje, às 18 horas, com 
Beitor Férrer (SD), médico e 
deputado estadual que vai para 
a quarta tentativa de ganhar a 
Prefeitura da Capital. Em 2012, 
0 médico ficou a  2,3% dos vo
tos de superar Roberto Cláudio 
(PDT) e  ir  para o 2 - turno contra 
Eimano de Freitas (PT).

Ferrer e Luciano têm bom 
relacionamento e, questiona
dos por O POVO, descartam que 
o momento de diálogo público 
possa resultar numa dobradi
nha eleitoral.

"L ie legitimamente defen
de que quer ser (candidato) 
e  fundamenta, e eu também. 
a s vezes essas posições difi
cultara uma composição", diz 
Ferrer. “A gente não tem con
versado sobre isso (chapas). 
Nossa discussão é  sobre 0 que 
está ocorrendo em Fortale
za  e  perspectiva de melhora", 
comenta Luciano, que terá na 
vice 0 médico pediatra e  pas
tor evangélico Dias Júnior.

Com a necessidade do iso
lamento social imposta pela 
pandemia do novo coronavi- 
rus, é cada vez mais por meio

de transmissões ao vivo que a 
ciasse poiitica tem se comuni
cado com os eleitores. 0  canal 
tem sido usado como espécie 
de tribuna para prestações de 
contas, apresentação de pro
postas e  entrevistas, a  maioria 
com interação com seguidores. 
0 rastro da pandemia na Capi
tal, inclusive, deve ser um dos 
tópicos da conversa.

P ara Luciano, a  crise lan 
çou luz sobre deficiências pré 
-existentes de Fortaleza na 
saúde pública. “Nossos núm e
ros são muito ruins, estam os 
muito m al colocados em nú
m eros de óbitos e isso vai ii- 
c ar explicito.”  E ie destaca que 
as pesquisas de opinião enco
m endadas já  m ostravam  que 
a  área  da  saúde seria  0 tema 
central da  cam panha.

Férrer complementa que 
precarizações estruturais tor
nam “0 dram a m ais cruel" na 
Cidade. Os dois apresentarão 
propostas de oposição à  ges
tão de Roberto Cláudio, atra
vessando seu oitavo e  último 
ano no Paço Municipal. Na As
sem bleia Legislativa do Ceará 
(AL-CB), Férrer faz  oposição 
ao governador do Estado, Ca
milo Santana (PT), aliado de 
RC. (C arlos Holanda)

33= a v is o Excepcionalmente, a  coluna Érico 
Firmo não será  publicada nos

mailto:caflosholanda@opovo.com.br


r e E r a i i iK A i^ c m ^ ^

-------------- D iá r io  O f i c i a l  d o  M u n ic íp io "3 . If  PREFEITURA DO
Ano 2020, Edição n° 4430 — Crato/CEW CRATO. * Terça - feira, 02 de Junho de 2020. UnÍC©f

RATC^ - '  » K A #  lo»3-?o i*

C O M ISSÃ O  D E  L IC IT AÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2020.05.15.4.

(  . \  
ESTADO D O  CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO DE LICITAÇAO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2020.05.15.4.A

Presidente da Comissão de Licitação do M unidpio de C rato/C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de junho de 2020

às 09h00. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento

e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E

ENG EN H A RIA  PARA CONSTRUÇÃO D O  MURO D O  CEMITÉRIO, REFORMA D A  CAPELA E  PAVIMENTAÇÃO D E ACESSO,

DISTRITO D E SANTA FÉ N O  M UNICÍPIO  D E  CRATO/CE.O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço adma, das 08h00min às

14h00mín ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, Io de junho de 2020. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2020.05.18.1

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.18.1.A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/C E torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de iunho de 2020 

às 09h00. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 

e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E 

ENG EN H A RIA  PARA CONSTRUÇÃO D E RESERVATÓRIO ELEVADO 36M3 NO  CENTRO ADMINISTRATIVO D O  M UNICÍPIO D E  

CRA TO /C E.O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: -www.tce.ce.gov.br. 

C rato/C E, Io de junho de 2020. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2020.05.15.3.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2020.05.15.3,A 

Presidente da Comissão de Licitação do M unidpio de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de iulho de 2020 às 

09h00. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/ CE, estará realizando sessão para recebimento e 

abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D O S SERVIÇOS DE 

ENGENH ARIA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS N O  MUNICÍPIO D E  CRA TO /C E.O  edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 1° de junho de 2020. Valéria do Carmo 

Moura — Presidente.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

